SỜ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ ĐÀ NẢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THANH TRA SỜ -------------- ---------------------

Số: 2-7 /QĐ-XPVPHC Đà Nang, ngày tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật Xử lý vi phạm hành chính;
Căn cứ Nghị định số 15/2020/NĐ-CP ngày 03/02/2020 của Chính phủ Quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bưu chính, viên thông, tần số vô
tuyên điện, công nghệ thông tin và giao dịch điện tử;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính về thông tin trên mạng xã hội
/acebook được lập hồi 15 giờ 30 phút ngày 10/06/2021 tại Sở Thông tin và
Truyền thông thành phố Đà Năng, tầng 24, Trung tâm Hành chính, 24 Trần
Phủ, thành phố Đà Nang.

Tôi: Nguyễn Hữu Bình.
Chức vụ: Phó Chánh Thanh tra, phụ trách Thanh tra Sở Thông tin và

Truyền thông thành phố Đà Nang.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân có tên sau đây:
1. Họ và tên: Võ Quốc Tuấn Giới tính: Nam
Ngày, tháng, năm sinh: 10/10/1982 Quốc tịch: Việt Nam
Nghề nghiệp: Kỹ sư.
Nơi ở hiện tại: 210-212 Nguyễn Hữu Thọ, Hải Châu, Đà Nằng.
Số CMND: 201480595.
Điện thoại liên lạc: 0903.888.386.
2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Ồng Võ Quốc Tuấn đã lưu

trữ thông tin số có nội dung xúc phạm uy tín, danh dự, nhân phẩm của người
khác (Thê hiện tại Biên bản vi phạm hành chính về thông tin trên mạng xã hội
facebook được lập hồi 15 giờ 30 phút ngày 10/06/2021 tại Sở Thông tin và
Truyền thông thành phố Đà Nang).

3. Quy định tại: Điểm g, Khoản 3, Điều 102 Nghị định số 15/2020/NĐ-CP
ngày 03 tháng 02 năm 2020 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành
chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, tần số vô tuyến điện, công nghệ
thông tin và giao dịch điện tử.

4. Các tình tiết tăng nặng (nếu có): Không.
5. Các tình tiết giảm nhẹ: Áp dụng xử phạt đầu khung do có tình tiết giảm

nhẹ (Không nắm bắt pháp luật, tự giác gỡ bỏ bài viết, khi biết sai phạm, khi cơ
quan chức năng mời làm việc đã chấp hành, ý thức, sửa chữa sai phạm của
mình).

2

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền.
Cụ thể: Phạt tiền 5.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm triệu đồng).
b) Hình thức phạt bổ sung (nếu có): Không.
c) Các biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có): Không.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho ông Võ Quốc Tuấn là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết

định này để chấp hành.
Ông Võ Quốc Tuấn phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này.

Neu quá thời hạn mà ông Võ Quốc Tuấn không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị
cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Ông Võ Quốc Tuấn phải nộp tiền vào Ngân sách nhà nước.
Đơn vị nhận: Sở Tài chính thành phố Đà Nang.
Tài khoản số: 7111.2.1012230.00000.
Mã chương: 427, Tiểu mục: 4299.
Tại Kho bạc Nhà nước Đà Nằng, địa chỉ: 236 Bạch Đằng, phường Phước

Ninh, quận Hải Châu, thành phố Đà Nang trong vòng mười (10) ngày, kể từ
ngày nhận được Quyết định xử phạt.

Ồng Võ Quốc Tuấn có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với
Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước Đà Nang để thu tiền phạt.
3. Giao Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông phối họp với Phòng

Thông tin - Báo chí - Xuât bản, Kê toá
tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điệu 3 (để thi hành);
- Giám đốc Sở (thay báo cáo);
- Các phòng: TTBCXB, Kế toán Sở;
- Lưu: VT, TTra. TN

Sở thuộc Sở Thông tin và Truyên thông

KT. CHÁNH THANH TRA
ĩ  r

Nguyên Hữu Bình